



Escot Erhvervsejendomme I ApS

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 40 82 68 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Knud Orla Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Escot Erhvervsejendomme I ApS Vestergade 19 9320 Hjallerup CVR-nr.: 40 82 68 90 Stiftet: 10. juli 2019 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Orla Nielsen Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen Christian Søndergaard Breck Nielsen
Direktion	Knud Orla Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje og administrere fast ejendom og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.645.228 mod 25.271.814 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.570.564 mod 71.107.854 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	27.645.228	25.271.814
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.110.204	42.092.139
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-10.392	-77.168
Driftsresultat	31.745.040	67.286.785
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.433.300	26.008.791
Andre finansielle indtægter	1.720.062	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.741.629	-2.137.227
Resultat før skat	31.156.773	91.158.349
Skat af årets resultat	-9.586.209	-20.050.495
Årets resultat	21.570.564	71.107.854
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-63.828.981	25.356.098
Overføres til overført resultat	85.399.545	45.751.756
Disponeret i alt	21.570.564	71.107.854

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.000	44.776
3 Investeringsejendomme	539.481.852	503.935.416
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>539.486.852</u>	<u>503.980.192</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.047.281	66.208.981
5 Kapitalinteresser	53.000.000	29.400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>55.047.281</u>	<u>95.608.981</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>594.534.133</u>	<u>599.589.173</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	11.797.383	8.925.038
Varebeholdninger i alt	<u>11.797.383</u>	<u>8.925.038</u>
Andre tilgodehavender	2.560.966	811.909
Tilgodehavender i alt	<u>2.560.966</u>	<u>811.909</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.130.065</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.358.349</u>	<u>10.867.012</u>
Aktiver i alt	<u>608.892.482</u>	<u>610.456.185</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	63.828.981
Overført resultat	251.860.103	166.460.559
Egenkapital i alt	<u>252.460.103</u>	<u>230.889.540</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	63.428.406	73.594.606
Hensatte forpligtelser i alt	<u>63.428.406</u>	<u>73.594.606</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	204.669.645	205.053.352
Langfristede gældsforpligtelser i alt	204.669.645	205.053.352
Kortfristet del af langfristet gæld	14.971.521	18.490.083
Gæld til pengeinstitutter	742.787	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.070.758	3.383.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.590.033	723.285
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.965.646	74.888.847
Selskabsskat	2.599.454	2.884.024
Anden gæld	394.129	548.984
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.334.328	100.918.687
Gældsforpligtelser i alt	<u>293.003.973</u>	<u>305.972.039</u>
Passiver i alt	<u>608.892.482</u>	<u>610.456.185</u>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.670.997	1.324.214
Andre finansielle omkostninger	5.070.632	813.013
	6.741.629	2.137.227
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	145.963	433.748
Afgang i årets løb	-126.965	-287.785
Kostpris 31. december 2022	18.998	145.963
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-101.187	-311.804
Årets afskrivninger	-10.392	-22.168
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	97.581	232.785
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-13.998	-101.187
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.000	44.776
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	428.836.025	388.087.395
Tilgang i årets løb	31.436.232	41.257.476
Afgang i årets løb	0	-508.846
Kostpris 31. december 2022	460.272.257	428.836.025
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	75.099.391	32.974.291
Årets regulering til dagsværdi	4.110.204	42.125.100
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	79.209.595	75.099.391
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	539.481.852	503.935.416

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Investeringsejendomme omfattet af særlige kontrakter, værdiansættes ud fra indgået aftaler, som et udtryk for en skønnet dagsværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Erhverv	6,0 -7,5%
Bolig	5,2 -5,5%

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	2.380.000	2.380.000
Kostpris 31. december 2022	2.380.000	2.380.000
Opskrivninger 1. januar 2022	63.828.981	38.933.495
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.433.300	26.008.791
Udbytte	-68.595.000	-1.113.305
Opskrivninger 31. december 2022	-332.719	63.828.981
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.047.281	66.208.981

5. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	29.400.000	0
Tilgang i årets løb	23.600.000	29.400.000
Kostpris 31. december 2022	53.000.000	29.400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	53.000.000	29.400.000

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	219.641.166	223.543.435
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-14.971.521</u>	<u>-18.490.083</u>
	<u>204.669.645</u>	<u>205.053.352</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>185.368.120</u>	<u>129.395.213</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Investerings- ejendomme kr.	Kapital- interesser kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>286.881.852</u>	<u>252.600.000</u>	<u>53.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-5.340.852</u>	<u>9.451.054</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 219.641 er der givet pant i investeringsejendomme og grunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 539.482

Til sikkerhed for Escot A/S' engagement med Nykredit Bank A/S er der deponeret følgende: nom. t.kr. 16.250 ejerpantebreve og nom. t.kr. 21.500 skadesløsbreve i selskabets investeringsejendomme.

Tilsikkerhed for forpligtelse til at gennemføre kapitalforhøjelse i kapitalinteresser, er der afgivet pant i kapitalinteresser med t.kr. 14.400.

Noter

9. Eventualposter Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Escot Holding I ApS, CVR-nr. 40827765, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
